

# Sølyst A/S

Sølystvej 22, 9300 Sæby

CVR-nr. 27 02 64 43

## Årsrapport

### 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. juni 2021.

---

**Kaj Borregaard**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Sølyst A/S Sølystvej 22 9300 Sæby
	CVR-nr.: 27 02 64 43
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Christian Borregaard, formand Anthon Borregaard Kaj Borregaard
<b>Direktion</b>	Kaj Borregaard
<b>Revision</b>	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
<b>Bankforbindelse</b>	Nordjyske Bank, Vestergade 21, 9300 Sæby
<b>Modervirksomhed</b>	Kaj Borregaard Holding A/S

## Hovedtal og nøgletal

---

	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	8.290	1.612	-2.790	1.157	2.309
Resultat af primær drift	6.191	-677	-5.189	-1.520	-301
Finansielle poster, netto	276	804	-170	535	1.489
Årets resultat	5.591	123	-4.714	-770	926
<b>Balance:</b>					
Balancesum	54.056	47.388	47.100	51.716	51.367
Investeringer i materielle anlægsaktiver	0	0	0	0	77
Egenkapital	50.336	44.746	44.623	49.337	50.108
<b>Nøgletal i %:</b>					
Soliditetsgrad	93,1	94,4	94,7	95,4	97,5
Egenkapitalforrentning	11,8	0,3	-10,0	-1,5	1,9

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er produktion af minkskind og pelsdyr.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Den 4. november 2020 vedtog den danske regering at alle mink på de danske minkfarme skulle aflives. Derfor vurderes værdiansættelsen af grunde og bygninger, at være forbundet med væsentlig usikkerhed ved måling pr. 31. december 2020. Grunde og bygninger har en bogført værdi på t.kt. 2.482.

På baggrund af de foreløbige drøftelser omkring erstatningsordningerne er det ledelsens vurdering, at selskabets erstatning mindst vil svare til den bogførte værdi.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabsåret har i væsentlig grad været påvirket af coronakrisen og myndighedernes beslutning om aflivning af alle mink i Danmark i efteråret 2020.

Selskabet har derfor søgt kompensation i form af statens hjælpepakker vedrørende coronakrisen, herunder kompensation for faste omkostninger og omsætningskompensation samt for aflivning af alle mink. Størrelsen af kompensationsordningerne udgør 14.889 t.kr., og er indregnet i årsregnskabet under Andre driftsindtægter. Specifikation heraf findes i note 2 om særlige poster.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>8.290.079</b>	<b>1.612</b>
3 Personaleomkostninger	-1.937.948	-2.126
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-161.362	-163
<b>Driftsresultat</b>	<b>6.190.769</b>	<b>-677</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	11.911	13
Andre finansielle indtægter	336.103	1.164
Øvrige finansielle omkostninger	-71.838	-373
<b>Resultat før skat</b>	<b>6.466.945</b>	<b>127</b>
Skat af årets resultat	-876.395	-4
<b>Årets resultat</b>	<b>5.590.550</b>	<b>123</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	5.590.550	123
<b>Disponeret i alt</b>	<b>5.590.550</b>	<b>123</b>

## Balance 31. december

Aktiver	2020	2019
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Grunde og bygninger	2.481.700	2.609
Produktionsanlæg og maskiner	6.440	41
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.488.140</u>	<u>2.650</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>2.488.140</u></b>	<b><u>2.650</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Beholdning af skind og dyr	<u>33.561.815</u>	<u>37.542</u>
Varebeholdninger i alt	<u>33.561.815</u>	<u>37.542</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	567.919	423
Tilgodehavende selskabsskat	0	15
Andre tilgodehavender	<u>13.928.509</u>	<u>796</u>
Tilgodehavender i alt	<u>14.496.428</u>	<u>1.234</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>3.510.041</u>	<u>5.426</u>
Værdipapirer i alt	<u>3.510.041</u>	<u>5.426</u>
Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>536</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>51.568.284</u></b>	<b><u>44.738</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>54.056.424</u></b>	<b><u>47.388</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>	2020	2019
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.000	500
Overført resultat	49.836.349	44.246
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>50.336.349</b>	<b>44.746</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	845.853	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>845.853</b>	<b>0</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	1.017.620	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	23.850	427
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	1.626.297	2.140
Selskabsskat	19.844	0
Anden gæld	186.611	75
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.874.222	2.642
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>2.874.222</b>	<b>2.642</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>54.056.424</b>	<b>47.388</b>

- 1 Usikkerhed ved indregning eller måling
- 2 Særlige poster
- 4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 5 Eventualposter

## Noter

	2020 kr.	2019 t.kr.
<b>1. Usikkerhed ved indregning eller måling</b>		
Den 4. november 2020 vedtog den danske regering at alle mink på de danske minkfarme skulle aflives. Derfor vurderes værdiansættelsen af grunde og bygninger, at være forbundet med væsentlig usikkerhed ved måling pr. 31. december 2020. Grunde og bygninger har en bogført værdi på t.kt. 2.482.		
På baggrund af de foreløbige drøftelser omkring erstatningsordningerne er det ledelsens vurdering, at selskabets erstatning mindst vil svare til den bogførte værdi.		
<b>2. Særlige poster</b>		
Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter.		
Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.		
Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.		
Indtægter:		
COVID-19 kompensation for tabt omsætning	115.000	0
COVID-19 kompensation faste omkostninger	985.899	0
COVID-19 aflivning af dyr	13.788.180	0
	<u>14.889.079</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Bruttofortjeneste (andre driftsindtægter)	14.889.079	0
<b>Resultat af særlige poster netto</b>	<b><u>14.889.079</u></b>	<b><u>0</u></b>

## Noter

---

	2020 kr.	2019 t.kr.
<b>3. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	1.679.462	1.977
Pensioner	221.630	97
Personalemkostninger i øvrigt	36.856	52
	<b>1.937.948</b>	<b>2.126</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	5	6

## 4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Nordjyske Bank har transport i forskud og afregninger fra København Fur.

## 5. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Der er ingen eventualforpligtelser.

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Kaj Borregaard Holding A/S, CVR-nr. 38207911, som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
